МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРАВО N¹4/2010 ИЗ ИСТОРИИ РОССИИ 50

НЕКОТОРЫЕ РОССИЙСКИЕ РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСАМ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В 1944-46 ГОДАХ*

СОВЕТ НАРОДНЫХ КОМИССАРОВ РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 1944 г. N333

О подготовке и повышении квалификации кадров массовых профессий
для жилищно-коммунального хозяйства РСФСР в 1944 году

В целях обеспечения жилищ-
но-коммунального хозяйства
РСФСР кадрами массовых про-
фессий, Совет Народных Комис-
саров РСФСР постановляет:

1. Утвердить представленный
Наркомхозом РСФСР план под-
готовки и повышения квалифика-
ции кадров массовых профессий
для жилищно-коммунального
хозяйства на 1944 год в количе-
стве 41570 человек с распреде-
лением по областям, краям, ав-
тономным республикам и горо-
дам республиканского подчине-
ния, согласно Приложению N1.

2. Финансирование школ ФЗУ,
школ десятников и курсов по
подготовке кадров массовых
профессий произвести за счет
бюджетов областей, краев, авто-
номных республик и городов
республиканского подчинения,
согласно Приложению N2.

3. Обязать Наркомхоз РСФСР
(т. Макарова), областные, крае-
вые исполкомы, Совнаркомы ав-
тономных республик и городские
исполкомы:
а) установить и в месячный

срок довести до каждого пред-
приятия жилищно-коммунального
хозяйства план подготовки и по-

вышения квалификации кадров
на 1944 год.
Предусмотреть в промфин-

планах предприятий необходи-
мые средства для проведения
индивидуального и бригадного
ученичества, техминимума, орга-
низации стахановских школ и
курсов с отрывом и без отрыва
от производства;
б) обеспечить школы ФЗУ,

стахановские школы и курсы
учебными помещениями, обще-
житиями, оборудованием, инст-
рументом и местами для произ-
водственного обучения;
в) обеспечить набор учащих-

ся в школы и на курсы, а также
укомплектовать школы и курсы
квалифицированными препода-
вателями-инструкторами, при-
влекая к преподавательско-
инструкторской работе инже-
нерно-технических работников
и мастеров;
г) запретить во время прохожде-

ния курса индивидуально-бригад-
ного ученичества перевод на дру-
гую работу учеников и обучающих
до окончания срока обучения.

4. Обязать Наркомхоз РСФСР:
а) обеспечить в месячный срок

школы и курсы учебными плана-

ми, программами и инструктив-
но-методическими указаниями;
б) организовать филиалы ин-

ститута технического обучения
кадров Наркомхоза РСФСР в
городах: Архангельске, Астраха-
ни, Иркутске, Ижевске, Калини-
не, Кемерово, Красноярске,
Краснодаре, Курске, Ленингра-
де, Москве, Мурманске, Ново-
сибирске, Омске, Орле, Влади-
востоке, Ростове-на-Дону, Став-
рополе, Смоленске, Туле, Уфе и
Хабаровске;
в) представить на рассмотре-

ние Государственной Штатной
Комиссии при Совнаркоме СССР
штаты Института технического
обучения кадров Наркомхоза
РСФСР (в связи с увеличением
объема работы);
г) установить контроль за вы-

полнением утвержденного на-
стоящим Постановлением плана
подготовки и повышения квали-
фикации кадров на 1944 год.

Председатель Совета

Народных Комиссаров РСФСР
А.КОСЫГИН

Управляющий Делами Совета
Народных Комиссаров РСФСР

А.БОЛДЫРЕВ

Утверждена Народным комиссариатом
коммунального хозяйства РСФСР

25 декабря 1945 года
Согласована с Народным комиссариатом

юстиции РСФСР

ИНСТРУКЦИЯ О ПОРЯДКЕ РЕГИСТРАЦИИ СТРОЕНИЙ В ГОРОДАХ,
РАБОЧИХ, ДАЧНЫХ И КУРОРТНЫХ ПОСЕЛКАХ РСФСР

I. Организация работ по ре-
гистрации строений*

§1. В целях уточнения права
владения строениями и учета
строений по фондам в городах,

* Стилистика, орфография и пунк-

туация соответствуют источнику
(www.lawmix.ru).

рабочих, дачных и курортных
поселках РСФСР бюро инвента-
ризации жилищно-коммуналь-
ных органов исполнительных
комитетов местных Советов
ведут по установленным фор-
мам реестры (Приложения N1,
2, 3 и 4) и производят регист-
рацию строений, а именно:

а) строений на праве государ-
ственной собственности, нахо-
дящихся в ведении местных Со-
ветов;
б) строений на праве государ-

ственной собственности, нахо-
дящихся в ведении государст-
венных учреждений и предпри-
ятий;

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://www.lawmix.ru)
http://rucont.ru/efd/173221
http://rucont.ru/efd/173221
http://rucont.ru/efd/173221
http://rucont.ru/efd/173221